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Centrum Wychowania Morskiego ZHP realizuje projekt Program Wychowania Morskiego
współfinansowany przez Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. Celem projektu jest opracowanie i
wdrożenie przez CWM ZHP programu wychowania morskiego dla środowisk zainteresowanych
edukacją morską oraz przygotowanie kadr organizacji zajmujących się wychowaniem morskim do
wdrażania programu.

Na projekt składają się kursy na patent jachtowego sternika morskiego oraz rejsy szkoleniowe dla
instruktorów i działaczy organizacji zajmujących się wychowaniem morskim.

Szkolenie na patent jachtowego sternika morskiego

Kursy na patent jachtowego sternika morskiego będą przeprowadzone w terminach:

15.08 – 22.08 2015
23.08 – 29.08 2015
30.08 – 06.09 2015.

Część teoretyczna będzie zrealizowana popołudniami i wieczorem w Sali szkoleniowej CWM ZHP.
Szkolenie praktyczne zostanie przeprowadzone w marinie Gdynia oraz w portach Jastarnia i Hel na
jednostkach typu Bavaria 33, Bavaria 36 i Vector 10. Kurs poprowadzą instruktorzy Polskiego
Związku Żeglarskiego – instruktorzy CWM ZHP; w ostatnim dniu każdej edycji zostanie
przeprowadzony egzamin przed komisją Centralnego Ośrodka Egzaminacyjnego na patenty
żeglarskie ZHP, uznaną przez Ministerstwo Sportu.

Koszt kursu wynosi 400 zł + kasa jachtowa 320 zł. W tych kwotach zawarte jest szkolenie, pobyt na
jachcie, wyżywienie, opłaty portowe, paliwo, ubezpieczenie, materiały programowe i pomoce do
szkolenia.

Warunkiem uczestnictwa w kursie jest ukończone 18 lat i posiadanie patentu żeglarza jachtowego
(poziom szkolenia wymaga posiadania wiedzy i umiejętności praktycznych z zakresu prowadzenia
jachtów śródlądowych).

Program kursu:
Część teoretyczna:

instalacja i urządzenia jachtu oraz ocena ich stanu technicznego;
obsługa przyczepnych i stacjonarnych silników spalinowych;
oznakowanie nawigacyjne;morskie pomoce nawigacyjne i ich wykorzystanie (mapy
nawigacyjne, spisy świateł);znaki i skróty stosowane na mapach;
podstawowa znajomość układu tablic pływów i prądów pływowych;przygotowanie
nawigacyjne wejścia do portu;
jachtowe urządzenia nawigacyjne (sondy, odbiorniki systemów nawigacji satelitarnej);
wskaźniki wielofunkcyjne;
podstawy nawigacji terestrycznej;
nawigacja zliczeniowa;
podstawowe przyrządy meteorologiczne i ich wykorzystanie;
radiowe komunikaty meteorologiczne dla żeglugi, system transmisji ostrzeżeń nawigacyjnych
i meteorologicznych;
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sygnalizacja wzywania pomocy, procedury GMDSS, wykorzystanie środków pirotechnicznych
oraz radiostacji VHF;
sygnały ostrzegawcze;podstawowe informacje o morskich służbach ratowniczych;
postępowanie w przypadku pożaru, awarii takielunku, kolizji lub wypadku;
przygotowanie do sztormu i techniki sztormowania;
udzielanie pierwszej pomocy;
współdziałanie ze stacjami ratownictwa, śmigłowcem ratowniczym oraz łodzią zabezpieczenia
ratowniczego;
wykonanie manewru „człowiek za burtą" na morzu;
pierwsza pomoc w przypadku hipotermii;
sztrandowanie;
planowanie rejsu morskiego;
podstawowe przepisy prawa drogi na morskich i śródlądowych drogach wodnych;

Część praktyczna:

manewry pod żaglami w zakresie:
optymalnego doboru żagli do panujących warunków;
prowadzenia jachtu pod żaglami przy spotkaniu z innym jachtem oraz jego
wyprzedzaniem;

wykonanie manewrów:
zwrot przez sztag, zwrot przez rufę, dojście do boi, odejście od boi, dojście i odejście
od nabrzeża, stawanie w dryf, alarm „człowiek za burtą";
wykonanie manewrów na silniku na jachcie morskim wyposażonym w silnik;
kotwiczenie i cumowanie w różnych warunkach;

kierowanie załogą: umiejętność wydawania komend i egzekwowania ich wykonania we
właściwym momencie, stosownie do sytuacji, w jakiej znajduje się jacht;

Zgłoszenia oraz więcej szczegółów na stronie kursu.

Rejsy szkoleniowe dla kadr wodnych

Rejsy szkoleniowe przeprowadzone zostaną na jachcie s/y Warszawska Nike. Celem rejsów jest
praktyczne doskonalenie umiejętności nawigacyjnych i żeglarskich oraz zdobycie stażu żeglarskiego.
Ważnym elementem programu rejsów będą tradycje morskie i przekazanie wiedzy o morskim
dziedzictwie, ekologii i gospodarce morskiej.

Rejsy zostaną zorganizowane w terminach:

5 – 12 września 2015
12 – 19 września 2015.

Cena rejsu wynosi 400 zł + 320 zł kasa jachtowa. Koszty te pokrywają pobyt na jachcie, zaopatrzenie
jachtu w paliwo, wodę, postoje portowe, wyżywienie i ubezpieczenie.

Zgłoszenia na rejsy oraz więcej szczegółów na stronie rejsów.
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